

Verksamhetsberättelse 2012



Vänsterpartiet i
Stockholms läns landsting

*Framsidan: Birgitta Seveffjord på studiebesök på NKS tak. Håkan
Jörnehed iklädd elefantdräkt i Prideparaden.*



Hela länet ska leva!

Alla ska ha god tillgång till vård och kollektivtrafik oavsett vem du är och var du bor. Alla ska kunna leva och ha god hälsa i länet. Vi vill genom vår politik minska de stora skillnaderna i livsvillkor i länet. Det finns tydliga ideologiska skillnader i landstingspolitiken. Vänsterpartiet talar om resenärer och patienter och inkluderar då också grupper som papperslösa, hivbärare, missbrukare och hemlösa. Den moderatledda Alliansen talar om företag och att landstinget ska lära av näringslivet.

Som enda parti ifrågasätter vi privatiseringarna. Redan nu är 40 procent av all vård privatiserad. All kollektivtrafik är upphandlad och drivs av privata entreprenörer. Missnöjet gror nu bland de anställda och vittnesmålen om försämringar blir allt fler.

Som enda parti sade vi nej till upphandlingen av St. Görans sjukhus. Vi ville ta tillbaka det i landstingets regi men riskkapitalbolaget Capio fick fortsätta att driva sjukhuset 13 år till. Företaget har dessutom stärkt sin ställning genom att under året köpa upp Caremas samtliga vårdcentraler.

Att vi med våra tio mandat i fullmäktige ändå under året lyckats få mycket fokus på våra frågor vill vi tacka våra engagerade fritidspolitiker för. De avsätter både tid och energi för att de vill påverka och förändra. De är vår största tillgång!

Och så börjar vi 2013 med en stor förändring: Birgitta Sevefjord som varit landstingsråd i tio år lämnar plats för Håkan Jörnehed. Ny gruppleadare blir Gunilla Roxby Cromvall. Tillsammans med vår landstingsgrupp och vårt kansli kommer vi att arbeta hårt för ett solidariskt och rättvist län på alla plan.

Birgitta Sevefjord
Avgående landstingsråd

Håkan Jörnehed
Tillträdande landstingsråd

Gunilla Roxby Cromvall
Tillträdande gruppleadare



Året började och slutade med den mycket uppmärksammade avknoppningen av Serafens vårdcentral.

Skandalös avknoppning präglade året

Året började och slutade med den mycket uppmärksammade avknoppningen av Serafens vårdcentral.

Den 12 januari avslöjade Birgitta Sevefjord och Håkan Jörnehed i Dagens Nyheter att Capio köpt Serafens vårdcentral för minst 20 miljoner. Uppgifterna varken bekräftades eller förnekades av landstinget eller Capio. Ägarna till vårdcentralen hade gjort ett mångmiljonklipp när de sålde verksamheten. Den borgerliga majoriteten i landstinget hade 2007 låtit dem få köpa mottagningen för knappt 700 000 kr.

Seluah Alsaati, ordförande i Vänsterpartiet Storstockholm, polisanmälde den 19 januari Stockholms läns landsting för grov trolöshet mot huvudman. Den förundersökning som åklagaren inledde efter vår anmälan lades ner i januari i år. Flera ansvariga hade förhörts men åklagaren kunde inte styrka uppsåt.

Serafen debatterades livligt under året i olika fora. Från vänster till höger var kritiken mycket hård mot de ansvariga allianspolitikerna och de tvingades i efterhand försöka få ut mer pengar för Serafen. I december stod det klart att både Capio och läkarna som sålde avvisade kraven. Länets skattebetalare hade därmed dragit en rejäl nitlott.

Framtidens vård på gott och ont

I juni tog fullmäktige besluten om en tioårig investeringsplan och det första steget i genomförandet av Framtidsplanen för hälso- och sjukvården.

Vi hade alltsedan upphandlingen av St. Görans sjukhus blev klar krävt att få veta vad den kostade med tanke på det underliga sekretessförfarandet. I november kom uppgiften: 65 miljoner; en orimlig summa för att ånyo låta ett riskkapitalbolag driva ett sjukhus som rättmätigt borde höra hemma i landstinget.

Capio fortsatte att expandera stort. Under året köpte de konkurrenten Carema sjukvård med bland annat 35 vårdcentraler och flera specialistverksamheter, däribland psykiatri. Därmed stärkte Capiro sin ställning som vårdjätte på den svenska marknaden. Vi påtalade att vi nu har två parallella sjukvårdsorganisationer i länet; en offentlig och en privat under Capios flagg. Från vaggan till graven får vi vård och omsorg av ett riskkapitalbolag som med största sannolikhet kommer att öka sina vinster avsevärt i form av ökat utflöde av våra skattepengar.



Framtidens hälso- och sjukvård

Enligt prognoser kommer Stockholm att växa med cirka 350 000 till 2020. Antalet äldre ökar mest, men även antalet barn ökar kraftigt men sjukvården växer inte i motsvarande takt. Framförallt märks detta på de stora sjukhusen och deras akutmottagningar. Sjukhusen är underdimensionerade rent lokalmässigt och ansvarigt landstingsråd väljer att ta konflikten med arbetsmiljöverket, istället för att ta det fulla ansvaret för situationen.

Majoriteten passar på att privatisera vården genom att inrätta vårdval.

En stor del av vården ska flytta ut från akutsjukhusen. Majoriteten passar då på att privatisera vården genom att inrätta vårdval. F n finns 22 vårdval och beslut har tagits i ytterligare sex. Vänsterpartiet har tvärtom lyft att vården bör flyttas ut i sjukhusens egen regi. Det skulle snabba på processen och även underlätta samverkan.

Framtiden och privatiseringarna

Året som gått har i stort sett fortsatt i privatiseringarnas tecken. De privatiseringar och upphandlingar som genererade stora strider 2011 slutfördes 2012, framförallt S:t Görans sjukhus men även till exempel Bup i Botkyrka och psykiatri i sydväst. Privatiseringarna har kritiserats kraftigt också av professionen för att de splittrar upp vården.



Birgitta förklarar varför psykiatrien bör bli kvar inom landstinget.



Vänsterpartiet är det enda parti som har en tydlig politik om vinst i vården.

Vänsterpartiet har bemött privatiseringarna med egna förslag där akutsjukhusen har ansvaret för den utflyttade vården. Den kan organiseras i närsjukhus med närakuter. Vi har bland annat föreslagit ett närsjukhus i Skärholmen med migrationsinriktning och ett i Nynäshamn med geriatrisk inriktning.

Riskkapitalbolagen har diskuterats med anledning av en motion vi lagt om att SLL inte ska ha avtal med företag som har kopplingar till skatteparadis. Vänsterpartiet är det enda parti som har en tydlig politik om vinst i vården och vi har också haft dialog med V i riksdagen i denna fråga.

Vårdval versus Hälsoval

Landstingsgruppen klubbade på årets sista sammanträde vårt alternativa vårdval – Hälsoval Stockholm. Hälsoval Stockholm leder till en rättvis fördelning av hälso- sjukvårdens resurser genom hänsyn till både vårdtyngd (ACG) och socioekonomi (CNI). Det ska finnas möjligheter att profilera hälsocentraler utifrån olika diagnos- eller symtomgrupper som diabetes, allergier eller KOL. Hälsocentralerna ska ges resurser för förebyggande och hälsofrämjande arbete. Vi inför verklig valfrihet för patienten genom ett brett vårdutbud med olika inriktning och kompetens som Äldrecentraler eller särskild diabeteskompetens.

Det mest omfattande vårdvalet är fortfarande vårdcentraler. Tendensen att vårdcentralerna går mot allt färre stora ägare är tydlig. Dessutom har flera av de mindre vårdcentralerna problem med att leva upp till vårdvalets förfrågningsunderlag, trots att Vårdval Stockholm har landets minst kravfulla underlag. Framförallt i Sjukvårdsstyrelse Stockholm-Ekerö är små vårdcentraler med skumma verksamheter en återkommande visa.

Alltsedan tiden före valet 2010 har Alliansen utlovat en översyn av ersättningssystemet inom vårdval vårdcentral. Under hösten slöts en överenskommelse mellan Miljöpartiet och Alliansen om ett nytt ersättningssystem. Uppenbarligen håller Alliansen på att säkra fortsatt majoritet 2014 genom att inleda samarbete med MP. Den enda egentliga förändringen i ersättningssystemet är riktad ersättning för listade utifrån födelseland. Vi protesterade mot denna etniska ersättning.

Barn och unga

Glasögonbidrag var en omdebatterad fråga under året och Vänsterpartiet har drivit ett införande av bidrag 2013, men majoriteten har beslutat att vänta till 2014.

En fråga som vi drivit i bland annat Sjukvårdsstyrelse Stockholm-Ekerö är fler ungdomsmottagningar i de södra stadsdelarna i Stockholms stad. Detta har vi gjort tillsammans med våra partikolleger i stadsdelsnämnderna och även med stöd från S och MP.

Vi har också fortsatt vårt arbete mot oönskade graviditeter och de höga aborttalen bland unga vuxna i länet. I en interpellation argumenterar vi för att alla preventivmedel ska subventioneras och att åldersgränsen för tillgången till dem höjs. Frågan har debatterats vid flera tillfällen under året, bland annat av



Håkan Jörnehed i en paneldebatt arrangerad av RFSU Stockholm. Vid samma tillfälle lyfte vi frågan om att erbjuda även pojkar gratis HPV-vaccin som vi också lagt en motion. Vidare att tandvården ska vara kostnadsfri upp till 21 år, istället för som idag 19 år.

Kvinnor i utsatthet

Arbetet för att skapa ett Kunskapscentrum mot våld i nära relationer i landstingets regi fortsätter. Vi har träffat projektledaren för att diskutera utformningen.

Vi har besökt mottagningen Alternativ till Våld i Täby för att höra om deras ”metod” i arbetet med framförallt mäns våld mot kvinnor.

För att få inblick i vilken hjälp könsstympade kvinnor kan få av vården besökte vi Amelmottagningen på Södersjukhuset.

Att bli äldre

Vi engagerade oss i debatten om äldreomsorgsboendet Koppargården, där det av landstinget auktoriserade läkarföretaget TryggHälsa var inblandat. Vi träffade TryggHälsa, ställde frågor till förvaltningen och lade skrivelser i Sjukvårdsstyrelse Stockholm-Ekerö. Vi bjöds också in till ett möte i Vällingby för att fira när kontraktet med Carema avslutades och Koppargården togs tillbaka i kommunal regi.

Vänsterpartiet har i SLL tagit ställning mot en kommunalisering av hemsjukvården. Vi bjöd också in alla gruppleddare i länet för att diskutera frågan på ett möte. Därefter presenterade vi ett förslag där vi ger hemsjukvården ett eget uppdrag liknande det som barnavårdscentralen har. Utifrån vårdcentralen kan sedan hemsjukvården organiseras i samarbete med kommunen i form av äldrevårdscentraler och/eller äldreteam med samlokaliserad hemtjänst. Rullande röntgen utvecklas som service till äldreomsorgsboendena.

I budgeten lanserade vi ett förslag om hälsosamtal enligt en modell från Västerbotten, där alla erbjuds en hälsoundersökning och ett sjuksköterskelett hälsosamtal vart tionde år från 40 års ålder. Vårt ihärdiga arbete för att behålla en geriatrik i Nynäshamn gav till slut utdelning och i november godkändes till slut en upphandling av geriatriken i Nynäshamn.

Vi är i landstinget även värdar för ett äldrenätverk i distriktet som träffas med ojämna mellanrum. Till äldrenätverket har vi bjudit in biståndshandläggare samt avgående chefen för äldrecentrum Sven Erik Vånell.

Vi har fått flera debattartiklar publicerade i bland annat Svenska Dagbladet och Dagens samhälle om äldre i allmänhet och hemsjukvården i synnerhet.





Äldrenätverket håller ett av sina möten på landstingskansliet. På mötet diskuterades samverkan mellan kommun och landsting.

Vi var det enda partiet som tydligt kopplade sjuksköterskornas uppror till personalbristen på sjukhusen under sommaren.

Utan personalen stannar allt

Vi engagerade oss i 24 000 kronors-upproret och deltog i olika manifestationer. I vårt budgetförslag har vi utrymme för riktade lönesatsningar. Vi var det enda partiet som tydligt kopplade sjuksköterskornas uppror till personalbristen på sjukhusen under sommaren. Vi har fortlöpande lyft personalsituationen i alla frågor som rör utvecklingen inom vården.

Vi initierade en sjukvårdspersonalgrupp för Vänsterpartister som arbetar inom vården men inte är aktiva i landstingspolitiken, som har träffats två gånger under året.

Möten, möten....

...i Sjukvårdsgruppen

Sjukvårdsgruppen består av Vänsterpartister med sjukvårdspolitiska uppdrag i SLL. Denna grupp har under året framförallt fokuserat på vårt alternativ till Hälsoval. Till ett möte kom hälso- och sjukvårdsdirektör Catarina Andersson Forsman och redogjorde för alla de vårdval som redan är införda och som ska införas. Efter flera ändringar och ett helt nytt förord kom gruppen överens om ett förslag på nytt Hälsoval som därefter presenterades och godkändes av landstingsgruppen. På sista mötet med sjukvårdsgruppen planerades framtida fokusområden och aktiviteter.

...om privatiseringar

Landstingets styrgrupp för företagande har under året anordnat seminarier om privat företagande inom landstinget. Vi har även på egen hand bevistat ett antal



andra seminarier på samma tema på bl.a. SNS och på ABF och höjt vår kompetens om det privata näringslivet i den allmänna välfärden.

...med organisationer

RFSL om HIV-prevention.

Famna för en genomgång av nonprofitföretagens i välfärdssektorn.

Hörselfrämjandets politikerutfrågning.

Socialistiska läkare och sjuksköterskor.

Synskadades riksförbund, RSF.

Hörselfrämjandet med anledning av skandaler kring vårdval hörselrehab.

RFSU och ME-föreningen.

...med verksamheter

Vi gjorde ett heldagsbesök på psykiatri i Södertälje.

Vi har besökt olika vårdcentraler runt om i länet, t.ex den akademiska vårdcentralen i Liljeholmen, SLSO:s vårdcentral i Rinkeby, Akka vårdcentral i Västerhaninge samt Vårdpilen på Sabbatsberg.

Vi har besökt Falcks ambulanspersonal vid två tillfällen, samt även olika ambulansledningsfunktioner i landstinget.

Vi har besökt det relativt nya regionala Cancercentrum samt Psykhälsan som flyttat till Södersjukhuset.

Vi besökte Nya Karolinska sjukhuset i Solna och imponerades av organisationen och byggtakten.

...med fackliga representanter

Daniel Blomgren har träffat tandsköterskornas fackliga representant och bjudits in till deras årsmöte som talare.

Vi besökte Vårdförbundet med Lars Ohly i februari i samband med partiets äldre kampanj.



Har Håkan blivit pappa? Nej, men han besökte förlossningen på Danderyd och fick bevittna två födslar.



Vi har bjudit in Kommunal och Vårdförbundet vid flera tillfällen för att hålla oss uppdaterade med deras syn på till exempel situationen vid akutsjukhusen. Håkan Jörnehed tillbringade en dag på förlossningen på Danderyds sjukhus och fick se hur två nya små Stockholmare kom till världen.

Håkan Jörnehed har suttit i distriktsstyrelsen under året. V i landstinget har även besökt DS och föredragit om kollektivtrafiken och dess utmaningar. Dessutom har det varit flera genomgångar av landstingsgruppens budget på DS-möten.

... med partiet

På första maj talade Håkan Jörnehed på Medborgarplatsen och Birgitta Sevefjord i Gävle.

I februari organiserade vi ett möte med gruppledarna i länet för att diskutera hemsjukvården.

Vi hade ett möte med Jonas Sjöstedt på riksdagen i mars.

Vi deltog i en sammankomst för kommunalpolitiker i hela landet i september och träffade landstingspolitiker från hela landet på Syninge i februari.

Vi uppmärksammade bristen på spirometri på vårdcentralerna, som fick till resultat att hälso- och sjukvårdsförvaltningen inledde ett arbete med att åtgärda dessa brister.

Vi lyfte även behovet av integrerad somatisk psykiatrisk vård för tortyrskador med resultat att förvaltningen nu ser över modeller för en sådan utveckling.

I oktober bjöd vi in V-gruppledare från hela landet för att diskutera vårdval.

Under Pride deltog gruppledaren Håkan Jörnehed i V-tältet i Pride park. Håkan gjorde även en öppen intervju med vår gruppledare i riksdagen Hans Linde . Dessutom närvarade flera från landstingsgruppen i V:s seminarier i Pride House i Kulturhuset och deltog även i paraden.

Rädda kulturen

Vi har ingen representant i Kulturnämnden men har ändå försökt följa dess arbete.

När Musikaliska och Blåsarsymfonikerna hotades av konkurs agerade vi i fullmäktige.

I samarbete med Stockholms stad har vi motionerat om ett kvinnomuseum i Stockholms län.

I samarbete med
Stockholms stad har
vi motionerat om ett
kvinnomuseum i
Stockholms län.



Sammanlagt satsade vi fyra miljarder mer än majoriteten.

Allt trängre i trafiken

Under året skedde ytterligare anpassningar av förvaltningsorganisationen utifrån den nya kollektivtrafiklagens krav. Detta har bland annat inneburit beslut om en delvis avbolagisering av SL och om överflyttning av personella resurser från SL:s till SLL:s förvaltning. I övrigt har lagen haft liten påverkan på länets kollektivtrafik. Ett fåtal privata linjer har visserligen etablerats, men lejonparten av kollektivtrafiken omfattas av allmän trafikplikt och ska därför även fortsättningsvis upphandlas.

Viktiga trafikfrågor 2012

Vi har fortsatt att driva profilfrågan om låg och enhetlig taxa, vilket vi avsatte medel för i vårt förslag till budget för SLL. Vi avsatte också resurser för att påbörja bygget av Spårväg Syd, tunnelbana till Nacka och till NKS/Hagastaden. Sammanlagt satsade vi fyra miljarder mer än majoriteten för att kunna påbörja dessa tre projekt under planperioden 2013-2015.

På grund av befolkningsökningen har trängseln i kollektivtrafiken blivit ett påtagligt inslag i Stockholmarnas vardag, vilket också visat sig i SL:s kundnöjdhetsundersökningar. Under 2012 har därför ett omfattande arbete lagts på att formulera vår politik avseende investeringar. Bland annat utarbetade vi en trafikmotion där alla våra investeringsförslag inom trafiken samlades. Motionen gick på remiss till länets partiföreningar under våren och lämnades in under september.

Spårväg Syd blev en het fråga i Trafiknämnden under hösten. Alliansen villkorade spårvägen med omfattande kommunal medfinansiering, vilket vi inte kunde acceptera. Vänsterpartiets linje är att spårinvesteringar ska finansieras av staten och landstinget genom skatten. Vi föreslog istället trådbuss längs Spårväg syds sträckning i avvaktan på att spårvägen kan byggas. Beslutet föregicks av ett möte i september vid vilket ställningstagandet förankrades inom partiet.

Upphandling av helhetsansvar för skärgårdstrafiken blev en annan stor fråga, där Moderaterna fick backa från idén med upphandlat helhetsansvar. Detta resulterade i en öppen konflikt mellan FP och M i Trafiknämnden. I en ambition att utveckla våra egna idéer avseende kollektivtrafik på vatten bjöd vi in till ett seminarium i maj. Ett annat viktigt beslut var att gå vidare med ärendet om nytt signalsystem för Röda linjen, där en stor diskussion har funnits kring förarlös drift. Beslutet blev en slags medelväg där förarlös drift nu finns med som en option.



Personalfrågor i fokus

Liksom inom sjukvården har trafiken haft stort fokus på personalfrågor. Vi tog strid för de Securitasanställda biljettkontrollanterna och krävde att de skulle omfattas av reglerna för verksamhetsövergång vid bytet av entreprenör. Detta blev en mycket uppmärksammas fråga i medierna.

Med bakgrund i Securitas-skandalen lade vi en motion där vi föreslog att en whistleblowing-funktion ska inrättas för att möjliggöra för personalen att anonymt rapportera om missförhållanden inom trafikverksamheterna.



Gunilla diskuterar med Kaj i samband med de uppsagda biljettkontrollanternas manifestation utanför SL-huset.

Vi har lagt en motion om klimattaxa på linjer med lågt resande i syfte att öka kollektivtrafikandelarna.

Klimat och miljö

Den enskilt viktigaste miljöfrågan för landstinget är en fortsatt utbyggnad av kollektivtrafiken. Vi har därför drivit frågan om att andelen kollektivtrafikresor i länet måste öka på bilens bekostnad. Vi har även lagt en motion om att försök med klimattaxa ska genomföras på linjer med lågt resande, i syfte att öka kollektivtrafikandelarna.

Ökat kollektivtrafikresande har också varit vår utgångspunkt i den nya förhandlingsomgången kring åtgärdsplaneringen för infrastruktur, vilken påbörjats under året. Vår ordinarie ledamot i TN är partiets representant i förhandlingsgruppen. En utgångspunkt för åtgärdsplaneringen är att planerna till och med 2021 ligger fast, inklusive Förbifart Stockholm. Detta accepterar vi inte. Parallellt med åtgärdsplaneringen har en styrgrupp för utbyggnad av tunnelbana till Nacka inrättats. För att säkerställa partiintern förankring kallade vi till ett första möte i september för att diskutera tunnelbaneutbyggnaden.



Internt och externt samarbete

Trafikgruppen har fortsatt att träffas på regelbunden basis. Återkommande möten har också hållits med riksdagen (Siv Holma och Jens Holm). Ett konkret resultat av samarbetet var en gemensam debattartikel om dubbdäcksförbud som publicerades på DN:s Stockholmsdebatt under våren.

Vi har även inlett ett fördjupat och formaliserat samarbete med Seko Stockholm. Samarbetet består av regelbundna möten, kunskapsutbyte, gemensamma utspel och andra aktiviteter.

Kunskapsinhämtning

I maj genomförde våra ledamöter i TN en kortare studieresa till Zürich för att studera stadens trafiksystem. Bland annat gjordes besök hos stadens trafikbolag VBZ och trådbusstillverkaren HESS. Kansliet gjorde även en studieresa till Västra Götaland, där bland annat kollektivtrafiken diskuterades och studerades.



Anna och Gunilla orienterar sig i Zürichs kollektivtrafik.

Fri färdtjänst och förbättrad tillgänglighet

Vi har haft ett fortsatt fokus på tillgänglighetsfrågor i trafiken. Bland annat har vi lagt en motion om så kallade Viaresor, vilka möjliggör för föräldrar med funktionsnedsättning att skjutsa sina barn till skolan. I budget avsatte vi också pengar för att finansiera fri tilldelning av färdtjänst. Vi har även drivit frågan om att den allmänna kollektivtrafiken bättre ska anpassas till personer med kognitiva funktionsnedsättningar, inte minst när det gäller störningar i trafiken. Vi besökte bland annat DHR i Sundbyberg och diskuterade färdtjänst.



Studieresa till Västra Götaland

I maj besökte kansliet tillsammans med gruppstyrelsen Västragötalandsregionen. I Vänersborg fick vi en dragning av våra partikamrater om hur regionen fungerar i jämförelse med vårt län. I Göteborg besökte vi Eriksbergs vårdcentral, som har ett fokus på kvinnors hälsa, och Angereds närsjukhus. Vi fick också en genomgång av V:s trafikpolitik i regionen av bl.a. Mats Pilhem.

Studieresa till Bryssel

Under sensommaren reste kansliet tillsammans med landstingsgruppens sjukvårdspolitiker och V-kvinnor från SKL-nätverket (Sveriges kommuner och landsting) till Bryssel. Vi blev mycket väl mottagna av Mikael Gustafsson med personal. Vårt besök sammanföll med ett seminarium om privatiseringar i välfärdssektorn som arrangerades av Europeiska enade vänstern/Nordisk grön vänster (*GUE/NGL*).

Vi träffade också en representant för European Women's Lobby och gjorde studiebesök på SKL-kontoret, som bevakar Sveriges kommuners och landstings intressen i EU.



Daniel, Bekir, Ylva och Matilda utanför EU-parlamentet.



Tyckt och tryckt

Vi debatterade och gick i svaromål i olika dagsaktuella frågor, bl. a. om Serafenskandalen, St. Görans sjukhus, äldrevården och de fortsatta privatiseringarna. Mallar i olika frågor, bl. a om Spårväg Syd och vårdval, förmedlades till gruppen och publicerades i olika lokaltidningar. Ett stort antal pressmeddelanden utfärdades och spreds via SLL:s presstjänst och det nya pressrummet Cision men även via Facebook.

Vi skrev regelbundet på hemsidan Stockholmsvänstern som vi har tillsammans med Stockholms stad och där också gruppmedlemmarna är välkomna att debattera.

Vi fortsatte utgivningen av LöVet, korta bildnyheter om gruppens aktiviteter och deltog i produktionen av Vänsteraktuell som kom med tio nummer under året.

Som delaktiga i partiets infogrupp hade vi regelbundna möten under året med partiets infochef.

Tillsammans med Stockholms stad och Solna lanserade vi den gröna stadsdelen Karolinastaden.

Tillsammans med Stockholms stad och Solna lanserade vi under hösten den gröna stadsdelen Karolinastaden. Här vill vi bygga 5000 nya hyresrätter, student- och forskarbostäder mellan Stockholms innerstad och Hagaparken med två t-baneuppgångar varav en vid NKS. DN uppmärksamade Karolinastaden och ett antal debattartiklar spreds. Ett evenemang på Teater Tribunal som skulle hållas i december sköts upp pga snöoväder.

Landstingsgruppen

Gruppmöten sker oftast torsdag före fullmäktige. Här går dagordning igenom samt vilka interpellationer och motioner som ska läggas. Även dagsaktuella politiska frågor diskuteras. Vi har haft besök av Ulla Andersson, ekonomiskpolitisk talesperson i Vänsterpartiet, Johnny Naderus, Seko och representanter från Vårdförbundet samt fått en presentation om Vänsterpartiets bostadsprojekt Karolinastaden.

Vi har haft två planeringsdagar, en i våras på Postmuseet och en på hösten på Kastellholmen. Vid det senare tillfället fick vi besök av Aron Etzler, partisekreterare i Vänsterpartiet.

Gruppstyrelsen träffas oftast måndagen före fullmäktige och har bestått av Birgitta Sevefjord, Håkan Jörnehed, Gunilla Roxby Cromvall, Petteri Louhema och Ylva Nork.

Gruppens ekonomi

Vi har två olika budgetar för partistödet respektive kanslistödet. 2012 fick vi 3 916 000 kr i partistöd. Av dessa gick 3 386 000 kr till Stockholmsdistriktet. De resterande 530 000 kr gick till landstingsgruppen (möten, planeringsdagar, utåtriktat arbete mm) samt löner och valfondering. 2012 fick vi 3 140 000 kr i kanslistöd. Detta gick till löner och kansliadministration (telefonkostnader, konferenser/utbildningar, tidningar mm).



V-motioner 2012

Håkan Jörnehed m.fl. om att införa karantänsregler för höga tjänstemän som byter arbetsgivare från SLL till konkurrerande privat verksamhet

Håkan Jörnehed m.fl. om ökad insyn vid försäljning av privatdriven vård- och trafikverksamhet

Gunilla Roxby Cromvall och Anna Sehlin om inrättande av whistleblowing-funktion hos SL

Pia Ortiz Venegas och Gunilla Roxby Cromvall om angelägna regelförändringar i färdtjänsten

Gunilla Roxby Cromvall om försök med klimattaxa på linjer med lågt resande

Håkan Jörnehed om att inrätta ett närsjukhus med migrationsinriktning i Skärholmen

Sverre Launy om att utreda förutsättningarna för ett närsjukhus i Nynäshamn

Gunilla Roxby Cromvall m.fl. om behovet av ökade investeringar i kollektivtrafiken

Birgitta Sevefjord om att införa gratis HPV-vaccinering även för pojkar

Håkan Jörnehed m.fl. om att utreda förutsättningarna för ett kvinnohistoriskt museum

Ylva Nork m.fl. om att införa fri tandvård till och med 21 års ålder

V-interpellationer 2012

Gunilla Roxby Cromvall om hur SL kan minska risken för mutor och bestickning

Birgitta Sevefjord om landstingspolitikens visstidspensioner

Birgitta Sevefjord om det politiska ansvaret för försäljningen av Serafens vårdcentral

Håkan Jörnehed om att häva försäljningen av Serafens vårdcentral

Birgitta Sevefjord om subventionerade preventivmedel och en utökad åldersgräns för dessa

Håkan Jörnehed om sommarsituationen på sjukhusen

Håkan Jörnehed om hörapparater

Gunilla Roxby Cromvall om de uppsagda biljettkontrollanterna

Gunilla Roxby Cromvall om den ovissa framtiden för Spårväg syd



V-kansliet i landstinget 2013

Håkan Jörnehed, oppositionslandstingsråd

Tel: 08-737 41 20, 070-737 41 20

e-post: hakan.jornehed@politik.sll.se

Gunilla Roxby Cromvall, gruppleddare

Tel: 08-737 42 69, 070-737 42 69

e-post: gunilla.roxby-cromvall@politik.sll.se

Birgitta Sevefjord, framtidens hälso- och sjukvård

Tel: 08-737 41 17, 070-737 41 17

e-post: birgitta.sevefjord@politik.sll.se

Torun Boucher, politisk sekreterare, sjukvård, tandvård

Tel: 08-737 41 60, 070 -737 41 60

e-post: torun.boucher@politik.sll.se

Manne Schmitz, politisk sekreterare för landstingsstyrelsen, trafik, miljö, regionplanering

Tel. 08-737 41 61, 070-737 41 61

e-post: manne.schmitz@politik.sll.se

Ingrid Falk, kansliansvarig, press och information, vissa beredningar

Tel: 08-737 41 16, 070-737 41 16

e-post: ingrid.falk@politik.sll.se

Beatrice Jansson, politisk sekreterare, barn- och kvinnosjukvård, kultur och administration

Tel. 08 – 737 41 04, 076-946 41 04

e-post: beatrice.jansson@politik.sll.se



Stockholms läns landsting

Sida 1

121219

Ahlin Göran Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Andersson Ronnie Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Axelsson Berit Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Bal Nebi Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Barros Ring Ivonne Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Bhur Gunilla Landstingsfullmäktige Ersättare Sjukvårdsstyrelsen Stockholm Ekerö Ledamot	V
--	----------

Bjuggren Bappe Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Björklund Ingemar Jurymän 2:a gruppen för tryckfrihetsmål Juryman	V
---	----------

Blomgren Daniel Programberedning 5: Tandvård Ledamot	V
--	----------

Bodin Lola Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Boucher Thomas Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Brandin Tommy Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Brunius Åsa Landstingsfullmäktige Ersättare Programberedning 2: Akutsjukvård Ledamot Valberedning Ersättare	V
--	----------

Bukovac-Re Maja Svea Hovrätt Nämndeman	V
---	----------

Burström-Tunestad Catharina Kammarätten Nämndeman	V
--	----------

Båvner Britta Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Båvner Rune Svea Hovrätt Nämndeman	V
---	----------

Bäckström Anita Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Bäckström Jan A S Svea Hovrätt Nämndeman	V
---	----------

Börjesson Pelle Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Dingu-Kyrklund Elena Mälardalsrådet Ersättare	V
--	----------

Einarsson Mats Mälardalsrådet Ledamot Jurymän 1:a gruppen för tryckfrihetsmål Juryman	V
Ekelund Per Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Ekenberg Anna Helena Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Eklund-Varnke Eva Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Engzell Bitte Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Enroth Hans Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Eriksson Kersti Förvaltningsrätten i Stockholm, fastighetstaxeringsmål Nämndeman	V
Ezdani Khan Mohibul Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman Svea Hovrätt Nämndeman	V
Falk Ingrid Jurymän 1:a gruppen för tryckfrihetsmål Juryman	V
Fischer Herta Regionala etikprövningsnämnden i Stockholm Ledamot	V
Heckscher Ivar Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V

Hellberg Åke Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Henricson Birgitta Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Hillerström Marja Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Johansson Jenny My Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Johansson Matilda Programberedning 4: Barn, unga och kvinnosjukvård Ledamot	V
Johnell Stig Regionala etikprövningsnämnden i Stockholm Ledamot	V
Jörnehed Håkan Gruppledare Vice Gruppledare Landstingsfullmäktige Ledamot Landstingsstyrelsen Ersättare Hälso- och sjukvårdsnämnden Ersättare Landstingsstyrelsens produktionsutskott Ersättare Samverkansråd med handikapporganisationerna Ledamot Beredningen för bidrag till handikapporganisationerna Ledamot Referensgrupp för kommunalisering av hemsjukvård Representant Referensgrupp för Nätverket Hälsa och Demokrati Ersättare	V
Karlsson Kate Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V

Karlsson Ulf Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Kedvall Maria Landstingsfullmäktige Ersättare	V
Klepke Anton Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Krüsell Kerstin Svea Hovrätt Nämndeman	V
Laine Peter Landstingsfullmäktige Ersättare Programberedning 6: e-hälsa och öppna jämförelser Ledamot Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman Svea Hovrätt Nämndeman	V
Landström Gunnel Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Larsson Owe Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
Launy Sverre Landstingsfullmäktige Ledamot Landstingsstyrelsen Ersättare Landstingsstyrelsens tillväxt- och regionplaneringsutskott Ersättare Mälardalsrådets Näringslivs- och FoU-utskott Ledamot	V

Leymann Laila Landstingsfullmäktige Ersättare Landstingsstyrelsens pensionärsråd Ledamot	V
---	----------

Lidström Annica Landstingsfullmäktige Ersättare Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Louhema Petteri Landstingsfullmäktige Ersättare Landstingsstyrelsens forskningsberedning Ledamot	V
---	----------

Lundberg Eva-Lena Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Lundqvist Lou Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Magnusson Thomas Landstingsfullmäktige Ledamot Landstingsstyrelsens arvodesberedning Ledamot Styrgrupp företagsklimat Ledamot Locum AB Suppleant	V
---	----------

Marcusson Hans Svea Hovrätt Nämndeman	V
---	----------

Nilsson Christer Svea Hovrätt Nämndeman	V
---	----------

Noori Kave Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Nork Ylva V
Landstingsfullmäktige
Ledamot
Programberedning 3: Folkhälsa och psykiatri
Ledamot

Ortiz Venegas Pia V
Landstingsfullmäktige
Ersättare
Trafiknämndens färdtjänst- och tillgänglighetsberedning
Ledamot

Persson Bo V
Kammarätten
Nämndeman

Persson Inger V
Förvaltningsrätten i Stockholm
Nämndeman

Pettersson Kerstin V
Landstingsfullmäktige
Ledamot
Programberedning 1: Äldre och multisjuka
Ledamot

Ramström Marianne V
Sjukvårdsstyrelsen Norr
Ersättare
Landstingsstyrelsens pensionärsråd
Ersättare

Rehman Babar V
Förvaltningsrätten i Stockholm
Nämndeman

Roxby Cromvall Gunilla V
Landstingsfullmäktige
Ledamot
Trafiknämnden
Ledamot
Mälardalsrådets styrelse
Ersättare
Mälardalsrådets Planerings- och trafikutskott
Ledamot
Mälardalsrådet
Ledamot

Rundberg Brit Svea Hovrätt Nämndeman	V
--	----------

Sehlin Anna Landstingsfullmäktige Ledamot Trafiknämnden Ersättare Mälardalsrådets Miljöutskott Ledamot Mälardalsrådet Ledamot	V
--	----------

Sevefjord Birgitta Landstingsråd Landstingsråd Landstingsfullmäktige Ledamot Landstingsstyrelsen Ledamot Hälso- och sjukvårdsnämnden Ledamot Landstingsstyrelsens arbetsutskott Ersättare Landstingsstyrelsens krisledningsutskott Ersättare Landstingsstyrelsens NKS-beredning Ledamot Landstingshuset i Stockholm AB Suppleant	V
---	----------

Shokrolahi Abbas Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Sten Bertil Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Sterneby Lars Mälardalsrådet Ersättare	V
--	----------

Söderberg Kerstin Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Söderberg Talebi Daniel Svea Hovrätt Nämndeman	V
--	----------

Söderfeldt Birgitta Svea Hovrätt Nämndeman	V
--	----------

Sörman Barbro Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Thåström Karin Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Trumstedt Mona Svea Hovrätt Nämndeman	
---	--

Uzunel Bekir Landstingsfullmäktige Ledamot Sjukvårdsstyrelsen Söder Ledamot Valberedning Ledamot Jury för pris mot främlingsfientlighet Ledamot	V
--	----------

Uzunel Hülya Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Waara Barbro Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Wahlgren Catarina Landstingsfullmäktige Ledamot Sjukvårdsstyrelsen Norr Ledamot	V
--	----------

Wallin Anna-Carin Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
--	----------

Wallin Eva Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Wattsgård Jan Jury för årligt bemötandepreis Ledamot Mälardalsrådets Kulturutskott Ledamot Mälardalsrådet Ersättare Förvaltningsrätten i Stockholm Nämndeman	V
---	----------

Ågren Gunnar Revisorskollegiet Ersättare Revisorsgrupp I Revisor	V
---	----------

Ålander Kaya Skattenämnden för företagsskattekontor 4 Ledamot	V
---	----------
